



Estado do Rio de Janeiro  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO**  
**CNPJ: 32.165.706/0001-08**  
 Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

### QUADRO SEPARADO

**RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3267/2023 de 12/09/2023

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (PSF's) - SRP

Abertura das Propostas: 14/11/2023, às 09:00hs - Homologação: 14/11/2023 - Previsão Publicação: 15/11/2023

Setor: 1 **Sec. Saúde** **ARP Nº: 161/2023**  
 Firma: 1 **BRAXTER HOSPITALAR LTDA**  
**CNPJ: 46.440.212/0001-90** - e-mail: braxterhospitalar@gmail.com - Tel: (21) 96417-8543  
 End: RUA CLAUDIO, 181 - SÃO JOÃO DE MERITI - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ÁGUA P/ INJEÇÃO 10 ML	Ampola	200	0,30	60,00
07	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELÉIA (TUBO 30G)	Tubo	50	3,96	198,00
09	COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G (TUBO 30G)	Tubo	1.200	12,99	15.588,00
12	DEXAMETASONA 0,1% CREME (TUBO 10G)	Tubo	900	1,93	1.737,00
14	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL (TUBO C/ 60G)	Tubo	200	7,49	1.498,00
24	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G POMADA (POTE 400G)	UNID	300	33,90	10.170,00
25	SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G POMADA DERMATOLÓGICA ( TUBO C/ 10G)	Tubo	800	2,05	1.640,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>30.891,00</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde** **ARP Nº: 162/2023**  
 Firma: 2 **ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 31.504.080/0001-46** - e-mail: licitacao@estevia.com.br - Tel: (21) 3668-6717  
 End: R INEZ, 334 - PRATA - NOVA IGUAÇÚ - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
04	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25MG /ML GOTAS (FRASCO 20ML)	Frasco	75	1,39	104,25
08	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR INJETÁVEL (AMPOLA 5ML)	Ampola	100	1,62	162,00
10	COLICALCIFEROL 400UI + ÓXIDO DE ZINCO 150MG + RETINOL 5.000UI POMADA (TUBO 45G)	Tubo	100	3,46	346,00
15	NISTRATO DE MICONAZOL 2% CREME VAGINAL (TUBO C/ 80G)	Tubo	100	7,91	791,00
19	SORO FISIOLÓGICO 0,9% (SISTEMA FECHADO) (FRASCO 100 ML)	Frasco	4.000	4,20	16.800,00
20	SORO FISIOLÓGICO 0,9% (SISTEMA FECHADO) (FRASCO 250 ML)	Frasco	1.500	4,80	7.200,00
21	SORO FISIOLÓGICO 0,9% (SISTEMA FECHADO) (FRASCO 500 ML)	Frasco	1.500	6,06	9.090,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>34.493,25</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde** **ARP Nº: 163/2023**  
 Firma: 3 **CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ: 35.310.607/0001-52** - e-mail: cleanmed01@gmail.com - Tel: (22) 9927-9140  
 End: R JOAO GOUVEIA SOUTO, 293 - MIRACEMA - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
11	COMPRESSA EMULSÃO DE PEROLATUM 7,6 X 7,6 CM	UNID	1.000	8,60	8.600,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>8.600,00</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde** **ARP Nº: 164/2023**  
 Firma: 4 **CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA**  
**CNPJ: 05.359.481/0001-40** - e-mail: licitacao@conexaojf.com.br - Tel: (32) 2101-1589  
 End: AV VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES, 110 - JUIZ DE FORA - MG

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
13	HIDROGEL C/ ALGINATO - GEL TRANSPARENTE VISCOSO, COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARBOXMETILCELULOSE, PROPYLENOGLICOL, ÁCIDO BÓRICO, TRIETANOLAMINA. EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 85G.	UNID	500	17,87	8.935,00
23	SULFADIAZINA DE PRATA 1% + NITRATO DE CÉRIO 0,4% CREME (TUBO C/ 50 G)	Tubo	200	8,83	1.766,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>10.701,00</b>

Setor: 1 **Sec. Saúde** **ARP Nº: 165/2023**  
 Firma: 5 **OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 48.368.182/0001-84** - e-mail: licitacao.ouromed@gmail.com - Tel: (45) 3251-1170  
 End: R PERU, 454 - OURO VERDE DO OESTE - PR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
16	ÓLEO DERMOPROTETOR (FRASCO 100 ML)	Frasco	1.000	7,16	7.160,00
22	SORO FISIOLÓGICO 0,9% (SISTEMA ABERTO) (FRASCO 500 ML)	Frasco	1.200	4,20	5.040,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>12.200,00</b>



Estado do Rio de Janeiro  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO**  
**CNPJ: 32.165.706/0001-08**  
 Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

### QUADRO SEPARADO

**RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3267/2023 de 12/09/2023

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (PSF's) - SRP

Abertura das Propostas: 14/11/2023, às 09:00hs - Homologação: 14/11/2023 - Previsão Publicação: 15/11/2023

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ARP Nº: **166/2023**

Firma: 6 **GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA**

**CNPJ: 49.539.365/0001-88 - e-mail: ghcmeddistribuidora@outlook.com - Tel: (22) 99252-9304**

**End: R SOARES BRANDAO, 50 - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
18	PROTETOR SOLAR 50 FPS (FRASCO 350 ML)	Frasco	500	87,36	<b>43.680,00</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>43.680,00</b>

- A execução do objeto da presente licitação será realizada junto a Secretaria obedecendo, na íntegra, ao detalhamento do termo de referência (ANEXO II).

- A administração rejeitará, no todo ou em parte, a prestação de serviços executada em desacordo com os termos do Edital e seus anexos.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 134/2023, será efetuado pela Tesouraria da Secretaria Municipal de Saúde de Sumidouro.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura.

Setor: 1 **Sec. Saúde**

#### ITENS NÃO COTADOS E/OU FRACASSADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	ALGINATO DE CÁLCIO - CURATIVO COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO C/ CARBOXMETILCELULOSE, DISPOSTO EM TIRAS ENTRELAÇADAS QUE PROPORCIONAM UMA ABSORÇÃO DO EXUDATO FORMANDO UM GEL COESO EVITANDO MACERAÇÃO DE BORDA. TAMANHO MÍNIMO DE 40X3CM	UNID	450	49,573	<b>22.307,67</b>
03	BOTA DE UNNA - COMPOSTA POR UMA BANDAGEM DE POLIESTER E ALGODÃO, EMDEBIDA POR ÁLCOOL CETOESTEARÍLICO, CLORETO DE CETILMETIL, AMÔNIO, PROPILENOGLICOL, ÓLEO DE MAMONA, ÓXIDO DE ZINCO, ÓLEO DE GIRASSOL, ÓLEO MINERAL, VITAMINA A, VITAMINA E, GLICERINA, GOMA	UNID	300	25,00	<b>7.500,00</b>
05	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GOTAS ( FRASCO 20ML)	Frasco	75	28,474	<b>2.135,52</b>
06	CARVÃO ATIVADO C/ PRATA E RECORTÁVEL- CURATIVO COMPOSTO DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO C/ PRATA, PRENSADO ENTRE CAMADAS DE RAYON/POLIAMIDA EM PLACA 10X20CM.	UNID	150	99,501	<b>14.925,18</b>
17	POLIHETEROMETILENO BIGUANIDA "PHMB" - SOLUÇÃO DE IRRIGAÇÃO DE FERIDAS COMPOSTA POR 0,1% DE UNDECILAMINOPROPIL BETAÍNA, 0,1% POLIHETERANIDA E 99,8% DE ÁGUA PURIFICADA. INDICADO P/ USO CONTÍNO E REPETITIVO (FRASCO C/ NO MÍNIMO 350 ML)	Frasco	600	79,40	<b>47.640,12</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>94.508,49</b>

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques  
 Pregoeiro